

Chiarimenti

**GARA D'APPALTO, INDETTA CON IL SISTEMA DELL'ASTA PUBBLICA, PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI PRESIDII ANTINCENDIO
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E DEL SETTORE PUBBLICO ALLARGATO
Prot. 7757 del 14/11/2022**

Risposte ai quesiti posti via posta elettronica il 9 dicembre 2022, h 8:42 e 14:58.

Domanda n. 1

È richiesta la formazione per ciascuno dei tre componenti a tutti i corsi relativi ai presidi indicati nel medesimo allegato al punto 3.2 oppure è sufficiente che le tre persone nel complesso abbiano tutte le formazioni richieste?

Risposta n. 1

La richiesta di avere tre addetti certificati sorge dalla necessità di non interrompere mai il servizio erogato. Non deve essere quindi inteso come se ogni addetto debba avere contemporaneamente tutte le certificazioni, ma che nell'azienda esistano almeno tre persone con le singole formazioni richieste.

Domanda n. 2

È necessario che il codice ATECO per l'attività di "Riparazione e manutenzione di estintori (compresa la ricarica)" debbano averlo tutte le partecipanti all'ATI oppure è sufficiente che solo uno dei partecipanti ne sia in possesso?

Risposta n. 2

Considerato che l'attività da voi richiamata è da considerarsi l'attività principale oggetto della presente Asta Pubblica, si precisa che tutte le imprese che partecipano all'ATI devono essere in possesso di codice ATECO coerente con l'attività sopraindicata.

Il Direttore
Ing. Giufiana Barulli

